
Uchwała Nr 274/XXXIV/06
Rady Miejskiej w Chorzelach
z dnia 28 kwietnia 2006r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia pomocy społecznej w postaci 
posiłku  w  nawiązaniu  do  programu  wieloletniego  „  Pomoc  państwa  w  zakresie 
dożywiania” dla osób potrzebujących z terenu gminy Chorzele.

Na podstawie art.18 ust.2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 190r o samorządzie gminnym ( Dz.U. Z 
2001r, Nr. 142, poz.1591 z późń. zm.) art 8 ust.1 i 2 oraz art 17 ust.1, pkt.3 i pkt. 14, art.48 ust.1 i 4 
i 5, art.96 ust.4, art.104 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 204r o pomocy społecznej  ( Dz.U.z 2004r , 
Nr 64, poz. 593 z późń.zm.) oraz art. 1, art.3, art.5 ustawy z dnia 29 gudnia 2005r o ustanowieniu 
programu wieloletniego „  Pomoc państwa w zakresie  dożywiania „  (  Dz.U.  Z 2005r,  Nr.  267, 
poz.2259  )      Rada Miejska w Chorzelach uchwala co następuje :

§ 1

Świadczenia  w  formie  posiłku  przyznaje  się  w  trybie  przewidzianym  w  ustawie  o  pomocy 
społecznej w formie zakupu posiłku dla dzieci : klas „0”, szkół podstawowych, gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych,  szkół  specjalnych  oraz  dla  innych   osób  potrzebujących,  spełniających 
wymagania w/w ustawy.

§ 2

Przyznanie  pomocy  w  formie  posiłku  następuje  na  wniosek  rodziców,  pracownika  socjalnego, 
dyrektora szkoły do której  uczęszcza dziecko lub innej osoby posiadającej  informacje o osobie 
potrzebującej.

§ 3

Pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych  przyznawana  jest  w  zależności  od  sytuacji 
dochodowej rodziny.

§ 4

Jeżeli  dochód  osoby  lub  rodziny  nie  przekracza  150  %  kryterium  dochodowego  określonego 
zgodnie z art.8 ust.1 pkt.1 ustawy o pomocy społecznej pomoc zostaje przyznana nieodpłatnie.



§ 5

W  przypadku  gdy  dochód  osoby  lub  rodziny  przekracza  150  %  kryterium  dochodowego 
określonego w art.8 ustawy o pomocy społecznej, pomoc zostaje przyznana na zasadach zwrotu 
przez osoby lub rodziny  wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej

1. Powyżej 150 % kryterium dochodowego określonego w art.8 ustawy o pomocy społecznej a 
poniżej 250 % w/w kryterium  -    50 % kosztu zakupu posiłku.

2. Powyżej 250 %  kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 
-  100 % kosztu zakupu posiłku.

§ 6

W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie 
w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 
skutki  udzielanej  pomocy  –  Kierownik  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  na  wniosek  pracownika 
socjalnego lub innej osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania tego zwrotu.

§ 7

Pomoc finansowana ze środków publicznych  ( rezerwy celowej lub środków własnych gminy ) 
przyznana jest w drodze decyzji administracyjnej.

§ 8

     Wykonanie  uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 9

Traci moc uchwała Nr 161/XXI/04 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 30 grudnia 2004r w 
sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia pomocy społecznej w postaci posiłku dla osób 
potrzebujących z terenu gminy Chorzele.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.


